
                               Folleto Informativo de Tarifas 
 

Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores de Panamá para operar como Casa de Valores mediante  
Resolución No. CNV-134-01 del 30 de abril de 2001, y es un Puesto de Bolsa autorizado por la Bolsa Latinoamericana de Valores 

Santa María Business District | Edificio Banco LAFISE | +507 340-9400 | LafiseValoresPanama@lafise.com 

 

Comisiones Transaccionales   

Renta Fija (sobre valor facial) - comisión o markup/down * Desde ¼% hasta 3% 

 
 

(mínimo $100.00 por 
transacción) 

Renta Variable (sobre volumen de negociación) * Desde ¼% hasta 3% 

 
 

(mínimo $100.00 por 
transacción) 

Fondos Mutuos (sobre volumen)  Desde ¼% hasta 4% 
Notas y Productos Estructurados (sobre volumen de negociación)  Desde ¼% hasta 3% 
   

Servicios   

Asesoría de Inversiones (sobre el valor de mercado del portafolio)  Hasta 2% 
Gestión Individualizada de Portafolio (sobre el valor de mercado del 
portafolio)  

Hasta 2% 

   

Cargos Recurrentes   

Mantenimiento Anual de la cuenta de inversión  $150.00 
Custodia de valores (sobre valor de mercado)  Hasta 0.75% anualizado 
Estado de Cuenta trimestral   Sin costo 
   

Cargos Eventuales   

Transferencia de cuenta - instrumentos locales  Hasta $25.00 por instrumento 
Transferencia de cuenta - instrumentos internacionales  Hasta $75.00 por instrumento 
Rematerialización de valores   Hasta $75.00 por evento 
Desmaterialización de valores   Hasta $75.00 por evento 
Corte de Cuenta / re-envío de Estado de Cuenta  $5.00 por evento 
Acciones Corporativas (Corporate Actions)  $30.00 por evento 
Redenciones anticipadas   Desde ½%  del monto total 
Transferencias internacionales (efectivo)  $50.00 
Carta de Referencia  $20.00 por evento 
Certificaciones para Auditores  $20.00 por evento 
Reportes fiscales  $50.00 por evento 
Investigaciones  $75.00 por evento 
Pignoración / liberación  $20.00 por evento 
   

Emisiones de Valores   

Agencia de Pago, Registro y Transferencia  
 

Desde ¼% hasta 1% de la 
emisión 

Estructuración de emisión  
 

Desde ¾% hasta 3% de la 
emisión 

Agencia de Colocación 
 

Desde ¾% hasta 3% de la 
emisión 

   

Las tarifas detalladas en este folleto de tarifas incurren en el 7% de Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles- 
 
* Las comisiones y cargos cobrados por las bolsas de valores, custodios y corresponsales serán transferidos al cliente. 
 
Tarifas vigentes a partir de febrero del 2024. 

 


